1

                                        Республика Бурятия
                                            Хоринский район
                         Совет депутатов муниципального образования
                                  сельское поселение  «Хасуртайское»
671425 РБ,Хоринский район,
с.Хасурта,ул.Центральная,108                                                         8(30148)26166

                                                   Решение №7                  « 01 » ноября  2019года

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №36 от 19.08.2019 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

         В соответствии с  Налоговым  кодексом  Российской Федерации  и статьей 57 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №325-ФЗ от 29.09.2019г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №36 от 19.08.2019г.  и ввести его в действие с 01.01.2020 года.
1.1.В  главе III, абзац первый дополнить словами; за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности.
1.2.  В главе III, абзац два изложить в следующей редакции:
- 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. В главе IV, пункты 4.1.,4.2 исключить из Положения о земельном налоге.
1.4. В главе IV, пункты 4.3., 4.4., 4.5. считать 4.1., 4.2., 4.3..
1.5. В главе V пункт 5.5. изложить в следующей редакции; Освободить на 100%  от уплаты земельного налога членов добровольной народной дружины.
1.6. В главе V, пункт 5. считать пункт 5.6.
1. Опубликовать данное решение в газете «Удинская новь» не позднее пяти дней после его подписания.
1. [bookmark: _GoBack]В срок не позднее пяти  дней с момента подписания направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Республике Бурятия.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                           Л.В.Иванова
Председатель Совета депутатов
муниципального образования сельское
поселение «Хасуртайское»